MUNICÍPIO DE NATUBA

 Natuba, 22 de Abril de 2024

CRIADO PELA LEI 339/98.

GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO FINAL DOS PROPONENTES APROVADOS
NOS EDITAIS DA LEI PAULO GUSTAVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA- PB, através da Comissão

Municipal de Fiscalização e Acompanhamento da Lei Paulo Gustavo,
instituída Decreto nº 44/2023, publicado no Diário Oficial do
Município, em 26 de dezembro de 2023, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 001, 002, 003 e 004/2024, em
conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de
2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o

Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o
RESULTADO FINAL DOS PROPONENTES APROVADOS nestes editais

conforme documento em anexo.

EDITAL Nº 001/2024 – BERTRAND LIRA DE PRODUÇÃO
AUDIOVISUAL LEI PAULO GUSTAVO / CATEGORIA: VÍDEO-

BIOGRAFIA

Nº PROPONENTE PROPOSTA SITUAÇÃO MOTIVO

01 MARGARETE
URÇULINA
BEZERRA

MÃOS DE FIBRA APROVADO X

02 HUMBERTO JULIO
DE ANDRADE

O CONTADOR DE
HITÓRIA

APROVADO X

03 JOSÉ ISMAEL DE
SOUZA

A VOZ E O
VIOLEIRO

APROVADO X

04 POLLYANNE
VIEIRA CABRAL DE
LIMA

ARTE-EDUCADORA APROVADO X

05 VALBERTO
FERREIRA DA
SILVA

VALBERTO – VIDA
DO MAESTRO

APROVADO X

06 PEDRO
SATURNINO
NUNES FILHO

EU E A SANFONA APROVADO X

07 JOSÉ ERMIRO
INÁCIO

ERMIRO: POR
TRÁS DAS LENTES

APROVADO X

08 DANIEL PEREIRA
DA SILVA

VIDA ARTESÃ APROVADO X

09 JOSÉ MARIA
GOMES DE
ARRUDA

LAVANDEIRA DO
NORTE: O
EMBOLADOR DE
COCO

APROVADO X

10 ANTONIO VIEIRA
DA SILVA

MESTRE DO
PÍFANO

APROVADO X

EDITAL Nº 001/2024 – BERTRAND LIRA DE PRODUÇÃO

AUDIOVISUAL LEI PAULO GUSTAVO / CATEGORIA: PRODUÇÃO
AUDIOVISUAL

Nº PROPONENTE PROPOSTA SITUAÇÃO MOTIVO

01 VAGNA FABIANA
LUIZ DA SILVA

HISTÓRIA DO
MUSEU DE
NATUBA

APROVADO X

02 WILLIAM PETER
EGITO SILVA

NATUBA E SUAS
RIQUESAS
NATURAIS

APROVADO X

03 THALES FILIPE
BARBOSA DE
MOURA

NATUBA, TERRA
DA UVA E DA
BANANA

APROVADO X

04 WAGNER
FABIANO RIBEIRO
DE BARROS

GRANDES
HOMENS
NATUBENSE

APROVADO X

EDITAL Nº 002/2024 – PRÊMIO KENNEL RÓGIS DE CINEMA
ITINERANTE LEI PAULO GUSTAVO / CATEGORIA: CINEMA

ITINERANTE

Nº PROPONENTE PROPOSTA SITUAÇÃO MOTIVO

01 RONALDO
MARTINS DA
SILVA

O CINEMA
CHEGOU: CINE
ITINERANTE

APROVADO X

EDITAL Nº 003/2024 – ANDRÉ MORAIS DE OFICINEIROS NO

AUDIOVISUAL LEI PAULO GUSTAVO / CATEGORIA: OFICINAS NO
AUDIOVISUAL

Nº PROPONENTE PROPOSTA SITUAÇÃO MOTIVO

01 THALES FILIPE
BARBOSA DE
MOURA

PRODUÇÃO
AUDIOVISUAL
COM DADOS DO
CANVA

APROVADO X

02 WILLIAM PETER
EGITO SILVA

CAPTAÇÃO E
EDIÇÃO DE
VIDEOS

APROVADO X

03 LUCAS MYKAEL
DA SILVA

PRODUÇÃO
AUDIOVISUAL EM
SMARTPHONES

APROVADO X

04 WAGNER
FABIANO RIBEIRO
DE BARROS

CONCEITO E
CRIAÇÃO DE
LIVESTREAM

APROVADO X

05 VAGNA FABIANA
LUIZ DA SILVA

FOTOGRAFIA
PARA
AUDIOVISUAL

APROVADO X

06 RONALDO
MARTINS DA
SILVA

O USO DE
CÂMERAS PARA
TRANSMISSÃO
AO VIVO

APROVADO X

EDITAL Nº 004/2024 – PRÊMIO CLÓVIS JÚNIOR DE PRODUÇÃO

CULTURAL / CATEGORIA: DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NOTICIÁRIO OFICIAL

Natuba, 22 de Abril de 2024 NOTICIÁRIO OFICIAL

Nº PROPONENTE PROPOSTA SITUAÇÃO MOTIVO

01 VITOR EMANUEL
DE LIMA QUEIROZ

FORRO ATUAL
COM VITOR LIMA
E ODENILSON
GOMES

APROVADO X

02 MAURO
GENUNINO DA
SILVA

SHOW FORRO
DAS ANTIGAS

APROVADO X

03 JOSÉ FERNANDO
ALVES DE ARAÚJO

FERNANDO
ARAUJO: O
SERESTEIRO DO
FORRO

APROVADO X

04 JOÃO BATISTA
ALVES DE ARAUJO

SHOW
SERTANEJO
ROMÂNTICO

APROVADO X

05 EDSON DA SILVA SHOW MUSICAL
EDSON
VAQUEIRO

APROVADO X

06 SANDRA
CIPRIANO DE
ANDRADE

SHOW SANDRA E
JOSÉ CIPRIANO
(AO VIVO)

APROVADO X

07 MIRAJALVA
MISRAIM DA
SILVA

MIRANTE DE
NATUBA:
ENALTECENDO AS
BELEZAS
NATURAIS E
CULTURAIS DA
CIDADE

APROVADO X

08 ARMANDO
GONÇALVES DA
SILVA

SHOW FORRO
DAS ANTIGAS

APROVADO X

09 JOÃO DA SILVA BANDA DE
PÍFANO DO SÍTIO
DE PANGULAR

APROVADO X

10 NATALÍCIO
EMILIANO DA
SILVA

BANDA DE
PÍFDANO DP SÍTIO
DE BARRO
BRANCO

APROVADO X

11 JUARES JOSÉ
CIPRIANO

JUAREZ CIPRIANO
E TRIO PÉ-DE-
SERRA

APROVADO X

12 MARGARETE
URÇULINA
BEZERRA

ARTE NA PALHA
DE BANANEIRA

APROVADO X

13 MARIA
VASCONCELOS DA
SILVA

ARTESANATO NA
PALHA DA
BANANA

APROVADO X

03 MARGARIDA
VIEIRA DA SILVA

ARTE EM FIBRA
DA BANANA

APROVADO X

14 COSMO DIUNIZIO
MATIAS

COSMO DIUNIZIO
– O VIOLEIRO

APROVADO X

15 SEVERINO GESSÉ
DA SILVA

SHOW BIU DA
VIOLA

APROVADO X

16 MANOEL GOMES
DE ARRUDA

SHOW MUSICAL –
MANOEL GOMES,
O VIOLEIRO

APROVADO X

17 OBERDAN
ANDRADE DA
SILVA

SHOW DUO SAX APROVADO X

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA LEI
PAULO GUSTAVO – NATUBA/PB

THAINA LUIZ DE OLIVEIRA

EDVALDO GERMANO RIBEIRO SOBRINHO
ERIVANIO DA SILVA GONÇALVES

JACKSON IGOR DE LIMA SOBRINHO
LUCIMARA BEZERRA LOPES

JOSEFA BARBALHO DA SILVA